(1) Stephanus dicitur plenus gratia, quia habebat gratiam sufficientem ad hoc quod esset idoneus minister et testis Dei, ad quod erat electus. Et idem dicendum est de aliis. Harum tamen plenitudinum una est plenior altera secundum quod aliquis est divinitus praeordinatus ad altiorem vel inferiorem statum. III., qu. 7., a. 10.

(2) Gratia alterius hominis comparatur ad gratiam Christi, sicut quaedam virtus particularis ad universalem. Unde, sicut virtus ignis, quantumcumque crescat, non potest adaequare virtutem solis: ita gratia alterius hominis, quantumcumque crescat, non potest adaequare gratiam Christi. III., qu. 7., a. 11. 3^m.

(3) Christus qui dat non ad mensuram accipit. S. Aug. in Joan. tr. 14. Ad mensuram quippe dat multis filiis, sed non ad mensuram accipit unicus Filius. S. Fulgent. in resp. ad interr. 3. Fernandi.

(4) Sic igitur gratia Christi habitualis finita quidem fuit secundum essentiam, sed tamen dicitur absque termino et mensura fuisse, quia quidquid ad rationem gratiae poterat pertinere totum Christus accipit. « Alii autem non totum accipiunt, sed unus sic, alius autem sic:

§ 21.—

Caracter de la plenitud de la gracia en María.

Si nos aplicamos ahora á determinar la plenitud de la gracia que hay en la Santísima Virgen, respecto á la que poseé su divino Hijo, es evidente que no podemos establecer ninguna comparación, en el punto de vista de la gracia de la unión hipostática; porque, en efecto, la humanidad del Salvador, personalmente unida á la naturaleza divina del Verbo, participa también de la santidad increada, de la substancia misma de la santidad de Dios. Ahora bien, esta santidad es absolutamente infinita como su causa, que es la misma unión hipostática, y por esto mismo está fuera de toda comparación.

Pero podemos comparar la plenitud de la gracia en el Cristo, en su santa Madre y los otros, santos bajo el aspecto de la gracia santificante, que es una santidad accidental y creada, y específicamente la misma en el Cristo y en las creaturas (1).

La gracia santificante en la Virgen es semejante á

«divisiones enim gratiarum sunt», ut dicitur I Cor. XII, 4. Comp. theol. c. 215. Ipse (Christus) enim accepit omnia dona Spiritus Sancti sine mensura secundum plenitudinem perfectam, sed nos de plenitudinem ejus partem aliquam participamus per ipsum et hoc secundum mensuram, quam unicuique Deus divisit. (Eph. IV, 7) Exp. in Joan. I. 17 lect 10.

(1). Quamvis enim dona habitualia alia sint in anima Christi quam ea quae sunt in nobis, tamen Spiritus Sanctus qui est in ipsa, unus et idem replet omnes sanctificandos. I. Cor. XII, 2; «Haec omnia operatio unus atque idem Spiritus». Joel II, 28. «Effundam de spiritu meo super omnem carnem» Rom. VIII, 9. «Si quis Spiritum Christi non habet, hic non est eius». Nain unitas Spiritus Sancti facit in Ecclesia unitatem. Sap. I, 7, «Spiritus Domini replevit orbem terrarum». Expos. in Joan. lect. 10.